
,1. / 	
• 

ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	FLS. 	5 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PROCESSO N° 8/2020-006PMP 
COMUNICADO 

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, por intermédio da Comissão de Licitação, comunica a todos os 
interessados que o procedimento Pregão Eletrônico n° 8/2020-006PMP, que versa sobre o 
Registro de Preços para a contratação de empresas especializadas na prestação de serviços 
continuados de intermediação de pagamento (arranjo de pagamento) fazendo uso de 
tecnologia de Cartão de pagamento, com disponibilidade de software de gerenciamento 
de frota e administração de despesas para aquisição de produtos e/ou serviços para 
manutenção preventiva, corretiva e higienização, e, com módulo de acompanhamento de 
utilização de pneus, com a finalidade de atender as necessidades de frota da Secretaria 
Municipal de Educação, com base na análise e conclusão, pela AUTORIDADE 
COMPETENTE, foi REVOGADO, em razão da necessidade de se realizar modificações e 
adequações técnicas de demandas em todo o corpo do processo, desde sua fase mais 
exordial. 

Parauapebas/ PA, 21 de janeiro de 2021 

FABIANA DE S'bUZA NASCIMENTO 
Comissão de Licitação 

Presidente 

Publicar: 
Diário Oficial da União 
JOEPA 
Quadros de Avisos da PMP 
Site da PMP 

Centro Administrativo Municipal - Morro dos Ventos/Parauapebas - PA. CEP 68.515-000 



PROCESSO N° 812020-006PIVIP 
COMUNICADO 
Publicado em Quinta. 21 de Janeiro de 2021 15h49 1 por dc 1 Voltar à página anterior 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PROCESSO N° 8/2020-006PMP 

COMUNICADO 

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por intermédio da Comissão 

de Licitação, comunica a todos os interessados que o procedimento Pregão Eletrônico n° 8/2020-006PMP, que versa 

sobre o Registro de Preços para a contratação de empresas especializadas na prestação de serviços continuados de 

intermediação de pagamento (arranjo de pagamento) fazendo uso de tecnologia de Cartão de pagamento, com 

disponibilidade de software de gerenciamento de frota e administração de despesas para aquisição de produtos e/ou 

serviços para manutenção preventiva, corretiva e higienização, e, com módulo de acompanhamento de utilização de 

pneus, com a finalidade de atender as necessidades de frota da Secretaria Municipal de Educação, com base na análise e 

conclusão, pela AUTORIDADE COMPETENTE, foi REVOGADO, em razão da necessidade de se realizar modificações e 

adequações técnicas de demandas em todo o corpo do processo, desde sua fase mais exordial. 

Parauapebas/ PA, 21 de janeiro de 2021 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 

Presidente 



Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021 
	

DIÁRIO OFICIAL N° 34.472• 61 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210028 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-030PMP 
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de Mate-
rial de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias e coordenadorias 
desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-
030PMP 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-030PMP, conforme abaixo: 
Empresa: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME; C.N.P.J. n° 
13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, QUADRA27 LOTE 04, JAR-
DIM CANADA, Parauapebas PA, (94) 99179-2945, representada neste 
ato pelo Sr(a). OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. n0  660.389.362-
20, R.G. n° 3550434 SSP PA. 
ITEM 00038 00050 00053 00094 
VALOR TOTAL R$ 73.824,02 
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. 
oarauaoebas.oa,aov. 
Parauapebas, 26 de Janeiro de 2021. 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210033 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-030PMP 
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de Mate-
rial de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias e coordenadorias 
desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGAO ELETRÔNICO N° 8/2020-
030PMP 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-030PMP conforme abaixo: 
Empresa: OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. n° 
16.836.669/0001-58, estabelecida à Av. Itacaiúnas, SN, QUADRA 623, 
LOTE 029, 6 ETAPA, NOVA CARAJAS, Parauapebas PA, (094) 98136-1820, 
representada neste ato pelo Sr(a). TACITO DA SILVA OLIVEIRA, C.P.F. n0  
009.507.612-30, R.G. n0  6187946 PC PA. 
ITEM 00011 
VALOR TOTAL R$ 146.933,75 
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. 
para uaoebas. D .00V. 
Parauapebas, 26 de Janeiro de 2021. 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PROCESSO N° 8/2020-006PMP 
COMUNICADO 
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, por intermédio da Comissão de Licitação, comunica a todos 
os interessados que o procedimento Pregão Eletrônico n° 8/2020-006PMP, 
que versa sobre o Registro de Preços para a contratação de empresas 
especializadas na prestação de serviços continuados de intermediação de 
pagamento (arranjo de pagamento) fazendo uso de tecnologia de Cartão 
de pagamento, com disponibilidade de software de gerenciamento de fro-
ta e administração de despesas para aquisição de produtos e/ou serviços 
para manutenção preventiva, corretiva e higienização, e, com módulo de 
acompanhamento de utilização de pneus, com a finalidade de atender as 
necessidades de frota da Secretaria Municipal de Educação, com base na 
análise e conclusão, pela AUTORIDADE COMPETENTE, foi REVOGADO, em 
razão da necessidade de se realizar modificações e adequações técnicas 
de demandas em todo o corpo do processo, desde sua fase mais exordial. 
Parauapebas/ PA, 21 de janeiro de 2021 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Comissão de Licitação 
Presidente 

Protocolo: 621887 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210035 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-030PMP 
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de Mate-
rial de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias e coordenadorias 
desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO NO 8/2020-
030PMP 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-030PMP, conforme abaixo: 
Empresa: ANDREI SANTOS SILVA; C.N.P.J. n0  15.785.674/0001-16, es-
tabelecida à Rua Bela Vista do Cabral, NO 129, Sala 04, Nazaré, Salvador 
BA, representada neste ato pelo Sr(a). ANDREI SANTOS SILVA, C.P.F. n° 
050.624.925-56, R.G. n0  1483598179 SSP BA. 
ITEM 00024 00032 00035 00086 

VALOR TOTAL R$ 5.823,00 
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. 
oarauaoebas.oa.00v. 
Parauapebas, 26 de janeiro de 2021. 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PUBLICAÇÃO 
CREDENCIAMENTO N° 001/2020 SEMSA 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Saúde, por intermédio da Comissão Permanente de Licita-
ção comunica a todos os interessados que do julgamento da documen-
tação apresentada pela empresa interessada no presente procedimento, 
após transcorrido o prazo recursal, referente ao CREDENCIAMENTO no 
001/2020 SEMSA, que tem como objeto o credenciamento para contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços complementa-
res de assistência médico-hospitalar e ambulatório, para atendimento de 
emergência/urgência, em regime de 24 horas diárias, pré-hospitalares ou 
de reabilitação especializados em: Oftalmologista, Otorrinolaringologia e 
Fonoaudiologia, conforme tabela SUS, a serem prestados aos indivíduos 
que deles necessitem, assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Pa-
rauapebas. A Comissão DECIDIU, inclusive, amparada na ata da sessão do 
sorteio e definição da ordem de distribuição dos serviços para as empresas 
habilitadas no credenciamento, ocorrida em 15 de janeiro de 2021, feita 
pela área técnica da Secretaria Municipal de Saúde, como CLASSIFICADAS 
as proponentes; com relação a especialidade de OFTALMOLOGIA: CENTRO 
DE OLHOS SUL DO PARA, com o valor total de R$ 2.232.447,86 (dois mi-
lhões, duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e 
oitenta e seis centavos), A&N SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, com o valor total 
de R$ 2.231.994,26 (dois milhões, duzentos e trinta e um mil, novecentos 
e noventa e quatro reais e vinte e seis centavos), ESPINDOLA SERVIÇOS 
OFTALMOLOGICOS LTDA, com o valor total de R$ 2.230.357,21 (dois mi-
lhões, duzentos e trinta mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e 
um centavos), BRAGA REIS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, com o valor total 
de R$ 2.230.184,73 (dois milhões, duzentos e trinta mil, cento e oitenta 
e quatro reais e setenta e três centavos); com relação a especialidade 
de OTORRINOLARINGOLOGIA: COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICOS DO 
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS NO ESTADO DO PARA, com o valor total de 
R$ 476,675,90 (quatrocentos e setenta e seis mil, seiscentos e setenta 
e cinco reais e noventa centavos) e com relação a especialidade de FO-
NOAUDIOLOGIA: F.A LEMOS EIRELI, com o valor total de R$ 813,608,72 
(oitocentos e treze mil, seiscentos e Oito reais e setenta e dois centavos) e 
por terem atendido todos os requisitos do edital. 
PARAUAPEBAS - PA, 26 de janeiro de 2021. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PRESIDENTE 

Protocolo: 622031 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210029 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-030PMP 
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de Mate-
rial de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias e coordenadorias 
desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-
030PMP 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-030PMP conforme abaixo: 
Empresa: C W ALENCAR COMERCIO EIRELI - ME; C.N.RJ. n0  
27.944.538/0001-00, estabelecida à AV F QD.132 LTAO, CIDADE JARDIM, 
Parauapebas PA, (94) 99159-5004, representada neste ato pelo Sr(a). 
CARLOS WAGNER ALENCAR OLIVEIRA, C.P.F. n° 856.740.526-20, R.G. n° 
MG 7214795 SSP MG. 
ITEM 00026 00060 00063 00064 00066 00067 00068 00084 
VALOR TOTAL R$ 99.833,85 
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. 
oarauapebas.pa.00v. 
Parauapebas, 26 de Janero de 2021. 

Protocolo: 621896 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210034 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-030PMP 
Parte: MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de Mate-
rial de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias e coordenadorias 
desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-
030PMP 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO NO 8/2020-030PMP conforme abaixo: 
Empresa: FÊNIX BRASL - COMPRA, VENDA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
EIRELI; C.N.P.J. no 08.608.621/0001-64, estabelecida à Rua Agrolândia, 
18, Jardim Tonato, Carapicuiba SP, representada neste ato pelo 
Sr(a). VALKLEBIA PASTOR AGOSTINHO, C.P.F. n0  328.390.108-28, R.G. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N4  18, quarta feira, 27 de janeiro de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

79 TERMO AD.TIVO N9  890/2020- CONTRATO Ilt 363/2317, TOMADA DE PREÇO M 2/2017 
00001 MEUIOR Tt04CA FTP/ IABORCLe, LA&)RA'ÓRIO DE ANÁLISES CIÂNICAS LTDA-ME. 
Refe'te à renovaçk por período e .'or ccneseonde-,te a 60 dias. Valer global R$ 
13.940,90. Vigência: 33/12/2020 a 01/013t2021. Ordenador de Despesa: Paulo 	bo 
Tocantr'ss - Prefeito Municipal. 

69  TERMO ADITIVO NO 371/2020 - CONTRATO 0. 002/2018, PREGÃO PRESENDAL n1 
9/2017-00102, PMP/ PRESERVE COLETORA El RESIDIJOS LTDA EPP. Referente à renova3o 
contratuã por igual período e valer. Valor global tS 4.583.072,89 . Vg€ncia: 02/01/2021 a 
02/01/2022. Oroenador de Despesa: Paio Pcenbo Tocanins- Prefeito Mra*@aI. 

49 TERMO AC)1IVC 5$ 883/2020 - CONTRATO o°. 005/2020, PREGÃO ELETRÔNICO 'e 
9/2018-00083, PMP/ PRESERVE COLETORA El RESIDUOS LTDA EPP. Referente à rencuaSo 
contratua por períodc e sal.,' ccnexrdente a 90 dias Vdor globa R$ 113.085,013 
V4ncia: 26/12/2020 a 26/03/2071. Ordenaim de Oespese: Pado Pombo TocAItns - 
Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

RESCSÃO CONTRATUAl. N? 04/2021- Pelo presente Ato Adnsnistradvo de Rescisão 
a Prefeitura P&racpal de Paregoieinas oeclaa rescindido Contrato n9 357/2018 

- PREGÃO PRESENCIAL Y 9/2017-00120, ceieado cern o oropoiente AI.AN ROBERTO 
MARTINS TERREIRA, Objeto: Ccnoeseç5o de wsços de transporte com motorista, 
objetivando atender as o essdaies da Secretaria Munropal de Governo, O valor glcbal do 
Contrate é de 42.000,00 O prezaste Teimo posi Elase,  Legal no Ar  79, inciso II, da leI 
E1666153 e altç 	keigàsei, por atod7 entre as partes reduzida a termo no processo 
de Iickaç, oesde que haja conveniência pata a A nimstraçào. Paregcrnir'as/PA, 13 de 
janeiro de 2021. João Lucídio Lcoato Paes- Prefeit, 5.S.ericipal. 
Paron'JoPA, 25 de Janeiro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N' 202100C9 
ORIGEM Ccaxorr4ncia 5$ 3/2020-003S0M06 
CONTRATANTE PREFET...RA MI.3lOPAI. CC PARAUAPEBAS 
CONTRATA&r(0) ESTRI.JIJRAL EMSEMIARIA LTDA 
ORIETC Ccnsruç3c» do Prédio destinado às i'raçSes da Feira do Tropical, localizada no 
Sair-o ropica na CIdade de Peraquebas, Estado do Para 
VALOR TOTAL RS 4.2411.228,00 (quatro 'm3hes duzentos e qr,arenta mil, duzentos e vinte 
e 040 tr8s centavos) 
VGMCLA 21 de iane'ro de 202: a 16 de Janeiro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA 21 .atreiro de 2021 

EXTRATO 0€ CONTRATO 

CONTRATO 5$ 202106 
ORIGEM DISPENSA X LOTAÇÃO 5$ 7/2021-OOISEMSA. 
CONTRATANTE FUSCO MUNICIPAL DE SAL€. 
CONTRATADIMO) Cooperativa dos Médicos Artestesiviegiscasro Estado do Pa'á 
OETC Conuataç3 emerge,cial de ersrese eseedalizada era Se-aços midicos de 
ANESTESIOLOGA, a verem prestados aos u,j'ios do SJS. 24 (vinte e atro) horas ocr 
dia, durante os 07 (sete) das da semana, inc taldc ferrados, era regime de pIt& 
presencial e sobreaviso, sendo: das 07 (sete) às 19 (dezenove) horas, em regime de plantio 
presencial de segunda a sexta-feira, core 02 (dois) rn*dicc cE7cnveI pata redlzaç5o de 
procedimentos eletieas eec u.gNrcia/atne-&rda, e das 19 (cezenove) 2s 07 (sete) horas, 
em regime de vc&eaasO, ccem 01 (jn) médico, rlsçtcníval pato realização de 
procedimentos de tsg4ncia/erserg&soaç (s 07 (sete) às 19 (dezenove) horas e das 19 
(dezenove) às 07 (vete) heras em regime de sobreaviso aos sábados doosrgcs e feristos, 
cor. 01 (sem) médico, dispartvd pata realização de procedirmer-tos de 

rio frcital Geral de Parajapebas Evaldo Oenevdez, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Paraape9as - SEMSA, Estado do Pata 
VALOR TOAL R5 1.3&L000,00 (SrI milhão, trezentos e itena mTil reais). 
VIGENTIA 18 de janeiro de 2021 918 de itiho de 2021. 
DATA CA AIAIMATI.RA 13 cc atei-o de 2(2:. 

AVISO DE INEXIGBILIDAOE DE LICITAÇÃO 

INEXOII3ILIDADC 5$ 6/2021-OOISEMSA 
O presidente da CemisSo de Otitaç8o do Município de PAPAUAPEBAS, através 

dele) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, em osmprirrento da radftcaçgo  procedida pelo(a) 
Gesto(a) dele) Ri-iDO MUNICIPAL DE SALDE. 'az ptatlitat o eatrato resumido do processo 
de INIGIRILIDAOE DE LIOTAÇÃO a seguir: 

OBjETO Contratão de empresa eeridstde na prestaçSo de ~;os, 
complementares de assistência médco4soatitalar e amnbs4atcriai, para tratamento e 
quimiotertia, conforme a tabela S&5 para atender a demanda de pacientes ooccigicos, 
do Município de Paraveg'epas, Estado do pará. -  

FAVORECIDO OSC)RA3UR! CENTRO O5&OWJCO IX) S.L DO PARA LTDA 
VALOR RS 5.9542:9,88 (cinco miIh8es5  novecer-tcs e cinquenta e quatro mil, 

duzentos e dezesseis reais e oitenta e cito centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Caj,ut do art. 25, da Lei 9 9  a669/93 e suas 

dteraçGes 	- 
OECLAMÇAO DE 5XIGIBILICALDE erritda pe o 'residente da Comissão de 

licitação e ratificada pdc4a) Sr.(a) GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS, na qualidade 
de ordenado(a) de dees 

Para.,apebas-PA, 19 de janeiro de 2021. 
FABIANA DE SCIJ?A NASCIMENTO 

"residente da (dndssão de IJoitação 

EXTRATO DO 21 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nt 20190048  

,SMSO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 12020-006PMP 

A Prefeitura Muricpal de Para.capettas, através da SECRETARIA MUNO PAI DE 
EDUCAÇÃO, por intermédio da Comissão de licitação, comunica a todos os nteressados 
que o procedimento Pregão Eletrônico r" 8/2020.006PMP, que verse scbre o Regtstro de 
Preços pata a contratação de empresas eapeoaiitadas ria prestação  de serviços 
continuados de intermediação de pagamento (arranjo de pagamento) fazendo uso de 
teczrclia de Cartão de pagamento, coem diaponibllidade de software de gerenciaiento de 
frota e administração de despesas pata acpiaição de produtos e)(tu serviços Para 
marrutençãc preventiva, corretiva e Penização, e, com módulo de accznpar*wnentO de 
utilização de pneus, cozi, a finalidade de atender as riateaddaces de frote da Secretaria 
Municipal de Educação, cern base na análise e condusSo, pela ALITOItIE'ADE COMPETENTE, 
foi REVOGADO, cri razãc da necessidade de se real zar modificações e aieqcaçGes técnicas 
de demandas nor todo o corpo do processo, deste asa fase mais evordial. 

Para,apebas-PA 21 de janeiro de 2021. 
FABIANA DE SOIQA NASCIMENTO 

Presidente da CnsssSo de licitação 

RESUTADO DE JULGAMENTO 

A PREFEITURA MUI-ICIPA, DE PARAs.APtBAS - através da Secretaria fvtsridpd 
de Obras por intermédio da Comissão Permanente de Lotação comunica a odos os 
interessados que do jjlgenento cas prcocstas comerciais apresentadas pelas ~reses 
habilitadas apei trainsto'rido o prazc recursal, referente a, processo licitatório n' 3/2023-
002SEMOB na modalidade COT'CORRFF'XDA PUBLICA, que teor como objeto a irrçlantação 
e substit.ição estratégica de ras paradas de vens e naicro-Ceabs,s era ruas e avenidas rio 
Município de ParauapeISse. Estado do Pará, a ComissSo D€ODIL, ir'duaive amparada no 
ReItóric Técnico expedido pela Equpe Técnica da Secretaria Municipal de Obras como 
CLASSIFICADAS as proponentes: 

R. N. CONSTRUÇÃO DE EDIFIOOS LTDA cozi, o valor total de 4$ 1.902.7411,54 
(um milhão, novecentos e dois mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta e qattro 
centavos); 10 PROJETOS F CONSTRUÇÕES LIDA com o valor total de 8$ 1.991.296,01 (uni 
milhão, novecentos e noventa e sim ml duzentos e noventa e seis-cais e uni centavo); ISP 
MOBILIÁRIO SIJSTFF4T./El E URBANIZAÇÃO TDA corno valor total de 6 1.991.356,63 (um 
nuilh8o, novecentos e novente e sri mil, trezentos e cntpjenta e ias reais e sessenta e tr, 
centavos); ESTRUTURAL ENGENHARIA LTDA caris o valor total de RS 2.049.926,72 (dois 
nrilhtej, quarenta e nove miii', novecentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos); 
CONSTRUTORA F & F EIRELI com o valo total de 4$ 2,193.631,90 (dois milh8es, cento e 
noventa e tr8s mil, seiscentos e trinta e um -cais e oitenta centavos), CIRIO CDIGTR'JTORA 
E SERVÇOS LTDA com o valer total de 14$ 2.440,644,22 (dois nsilh8es, cuse'ocentos e 
quarenta ml, seiscentos e quarenta e quato reais e vinte e dois centavos). Segranio-se 
vencedora do certame p ,  ua apresentado a p-cçosta rias vantajosa para Adrrirésttação 
e atendido todos os requisitos do edital a mress R N. CONSTRLÇAC)  DE EDIFICOS LTDA 
com o valor total de R$ 1.902.740.54 (sri rnibio5 novecentos e dois riu, setecentos e 
quarenta reais e círquenta e quatro centavos). 

Paraiaoebas-PP. 26 de Janeiro de 2021. 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 
Presdente cia CcçK~ de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

A PREFEITURA MUMOPAL DE PARA.AP€ 845 através da Secretaria Mcniicipal 
de Saúde, por internsécio da C.czndssão Permanente de Licitação comsrica a todos os 
interessados que do julgamento da documentação apresentada pela empresa interessada 
no presente procedimento, após transcorrido o prazo spossal, referente ao 
CRECENCIAMET'(TO ritm  001/2020 SEMSA, que tem como objeto o zredenciarrInto para 
contratação de empresa especializada ria prestação  de serviços consplemence'es de 
assisténcia médico-hospital& e embtdatório, pata atendimento de atneigRnci&urg6icia, 
em regime de 24 horas diárias pré.howitalaras os de reabtrtação espedalzados cor: 
Oftalmologista, Otcrrinclaingdogia e conjaiuciolog;4 conforme tenda SUS, a serem 
prestados aos indivíduos que dees necesdter'n, asciscidos pela Secretaria hS.andpà de 
Saúde de Parajapebas. 

A Comissão DECIDIU, indudive, atnt,a-ada na ata da sessão do sorteie e 
definição da ordem de diss'biição dos serviços para se empresas habilitadas no 
credenciema-ito, ocorrida cri, 15 de janeiro de 2021, feita pela écea técnica da Secretaria 
Municipal de Saúde, como OalSSIFCÂDAS as proponentes coem relação a especialidade de 
OFTALMOLOGIA: CENTRO DE OLHOS SUL CO PAPA, coem o valor total de 8$ 2.232.447,89 
(dois milites, duzentos e trnta e dois trai, quxrccertos e quarenta e vete reais e oitenta 
e seis centavos), Ml, SERVIÇOS MEDWS LTLIA, core o valer total de 8$ 2.231.994,26 (dois 
rnrilh3es, duzentos e trinta e uni mil, novecentos e noya,ss e Q.,atro reais e vinte e seis 
centavos), ESPINDOLA SERVIÇOS O'TALMOLÓGICOS LEDE., ccrn o valor toca de 4$ 
2.230.357,21 (dois milhões, duzentos e trinta mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte 
e um centavos), BRAGA REIS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, core o valor toca de R$ 
2.230.134,73 (dois milhões, duzentos e trinta relI, certo e otante e quatro reais e setenta 
e trEs centavos); com reação a especialidade de OTORIRE'CLARITsGOLOGIA: COOPERATIVA 
DE 114A&AUIO MÉDICOS CO MUNORO DE PARAUAPEBAS 502 ESTADO DC PARÁ, cccii o 
valor total de R$ 476,675,01 (quatrocentos e setenta e seis mil, seiscentos e setenta e 
cinco reais e noventa centavos) e corri ralação a espeaaEdade de FONOAUDIOLOGIA: FÃ 
LEMOS EIREJ, cem ovabor total de 8$ 813,609,72 (Oitocentos e treze ml, seiscentos e oito 
reais e setenta e dois centavos) e por tereis atendido tocos cv requisitos do edital. 

Parasaç'ebas-P95 26 de janeiro de 2021. 
FAB1ANA DE SCA NASCIMENTO 

co Comisr de licitação 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Iv? 202100 

ORIGEM: CONTRATO nt 20190048 
DECORRENTE: PREGÃO M912018-CIISEMSA 
CONTRATANTE: PREPE!TLRA VLPNIOPAL DE PARAUAP€BA5/ SEMSA 
CONTRATADA (0): W. L DOS SANTOS EIR(U- ME. 
OBJETO: SERVIÇOS DE TRANSPORTE FICIDOVtÁRIOS, INCLIANDO EMISSÃO, REMARCAÇÃO 
E CANCELAMENTO DE 'ASSAGET'6 iWERNALIbICIPAiS E NIONAIS, DE PAC ENTES 
ATENDIDOS PELA REDE PÓOLKDADE SACCE, ATRAVÉS EX) PROGRAMA TFD/CENTRAL DE 
LEITOS E FL!'JOONARIOS A SERVIÇOS CO ML*'l.CIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARA. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO-. RS 219.772,20(duzentos e dezenove mil, setecentos e 
setenta e Ocis reais e vinte centavos). 
VGES9CJA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Fevereiro de 2019 o 06 de Fevereiro de 
2020. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 2' TAC R$ 234.681,60(&zentos e Irrito e quatro mil, 
seiscentos e oitenta e Lsri -cais e sessenta centavos). 
VGÉ"iClA DO CONTRATO APÓS 2' 1AC Inaterada. 
VALOR ADITADO 502 2' TAC 8$ 14.909,40 (quatorze mil, novecentos e nove reais e 
quarenta centavos). 
DATA DO ADITP,fO: 11/12/2320. 

,S. O4i 05331521012700159 

ORIUNDA CX) PREGÃO E.ET4ÕNICD N9  3/2020C30PRrP 
Fartei MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO EX) PARA, 
Pnalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para acuicíção de Material de 
Consumo, para seres utiIzacos pelas Secretarias e coordenadorias desce Prefeitura 
Municipal de Parsuapepes, no Estado do Pará. 
Prazc de Vi46,cia da Ata de Registro de eços: 12 (doze) meses contados a parIr de asa 
assinatura conforme PREGÃO ELETRÔEmSCO 5$ 8/O020CSOPMP 
Fonte de recursos: PREFEITURA MLNOPA. DE PAItÃUAPOSAS 
Preços: Os oreços estão registrados nos termos das propostas vencedoras co PREGÃO 
ELETRÔNICO 5$ W2020-00PMP, cor-forme abalas: 

Empresa: O W ALENCAR COMORCIO EIREU - ME; C,T-LPJ. tia 27.944.53W000.90, 
estabelecida à 4V F CO.132 IT.10, CIDADE JARDIM, Pera,seçebas PA, (94) 99159-5004, 
representada reste ato pelo Sr(a). CARLOS WAGNER ALEP.JCAJt OLNER$ C.P.u. na 
856.740.52620, RIS. n' Mil 7214795 SSP MG. 

TEM 00026 00060 00063 G)364 90046 CPJC61 CC068 00684 
VALOR TOTAL 4$ 99.833,89 
Obs: Este extrato enconn'ase no integra no ate ia "efeitura www.patauquebos.pagov. 
Para,apebas, 26 de Janeiro de 2022. 

'a 22002 4. ovca.jatei. 
S,..Sutj,, de Oe. Ptac &k,.. - 


		2021-01-27T16:54:53-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME:22575249000168




